

SEKTOR

84

Warszawa

Pismo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" R. Mazowsze

1 kwietnia - Dzień protestu przeciw podwyżkom

Na 1 kwietnia władze zapowiedziały wprowadzenie drugiego etapu podwyżek cen. Ceny wprowadzone 4 marca, świadczą że skala podwyżek jest znacznie większa niż proponowano przy konsultacjach. TTK NSZZ "Solidarność" wezwała wszystkich członków do udziału w wiecach i manifestacjach na terenie zakładów. Jeśli zorganizowanie wiecu jest utrudnione, to starajmy się o wspólne, masowy wymarsz z zakładu. Domagajmy się wprowadzenia dodatku drożyzniowego. W obecnej sytuacji powinien wynosić on, średnio ok. 2 tysiące. Jeśli władze nie zrobią w tej sprawie nic konkretnego, to w czerwcu Solidarność przeprowadzi ogólnopolską akcję skrajkową.

TKO "S"

Głodówka w Podkowie Leśnej

19.03. Od 18-tej do postu głodowego przyłączył się Ksawery Wołski, student ASP z Warszawy. Wieczorem gościem głodujących był Jacek Fedorowicz.

20.03. W czwartym dniu postu głodowego uczestnicy wzięli udział w seminarium prowadzonym przez ks. Michała Czajkowskiego, wykładowcy ATK pod tytułem "Czy Chrystus mieszał się do polityki?". Następnie Bronisław Geremek, historyk i Jan Józef Lipski, historyk literatury mówili na temat: "Moralność a polityka" i "Moralność a patriotyzm". W dyskusji, która nastąpiła po wprowadzeniu prelegentów uczestnicy głodówki doszli do wniosku, że polityka musi podlegać ocenie moralnej. Stosunki między narodami należy rozpatrywać z punktu widzenia praw moralnych obowiązujących pojedynczych ludzi. Jednym z fundamentów budowania pokoju dla Polaków jest likwidowanie istniejących w naszym społeczeństwie animozji i nienawiści.

Z wyrazami solidarności przybyły trzy uczestniczki głodówki protestacyjnej na rzecz uwolnienia więźniów politycznych w Krakowie-Bieżanowie.

21.03. uczestnicy głodówki spotkali się z red. Bohdanem Skaradzińskim i socjologiem Jackiem Szymanderskim. Red. Skaradziński mówił na temat "Wojsko w świadomości narodowej Polaków". Jacek Szymanderski na temat "Walka jako cecha ustroju totalitarnego". O godz. 14-tej odbyło się spotkanie z grupą artystów i krytyków na temat sztuki niezależnej. W spotkaniu uczestniczyli Maciej Gutowski, Magdalena Hniedziewicz, Andrzej Osęka, Danuta Wróblewska. Gośćmi głodujących byli Jan Górski, Jacek Maziarski i Janusz Onyszkiewicz. Głodujący otrzymali wyrazy solidarności z Gdańska i z Zabrza, gdzie pan Duszynski podjął trzydniową głodówkę w intencji uwolnienia Marka Adamkiewicza.

22.03. w szóstym dniu głodówki z uczestnikami spotkał się Stefan Bratkowski, który wygłosił wykład na temat "Pokój w społecznej nauce Kościoła". Następnie odbyło się spotkanie z Markiem Edelmanem. Stanisław Broniewski - Orsza, naczelnik Szarych Szeregów przekazał uczestnikom głodówki wyrazy zrozumienia i solidarności. Do głodówki przyłączyli się dwaj mieszkańcy Podkowie Leśnej: Waldemar Szebrański, lekarz i Marek Bińkowski, technik-mechanik.

/Komunikat IV, V, VI/

Przy zasadach stójmy"

Przeczytałem 117 nr TM i 79 nr Sektora i ogarnęła mnie złość. J. Komornik /TM/ proponuje oddać czerwonemu NASZE pieniądze! Jakub /Sektor/ proponuje oddać je J. Piniorowi. Drodzy panowie, to jest bez sensu! Każdy zgadza się, że są to NASZE pieniądze. Musimy sobie powiedzieć jasno, że czerwony ma do nich tylko prawo bendyty - i żadnego innego. Poza tym wydaje mi się, że każdy, kto choć raz płacił składki na S nie może pozwolić na to, by

dysponent jego pieniędzy miał je zwracać ze swojej kieszeni bandycie dlatego tylko, iż jest on bandytą i tego żąda. Pozwólcie, że przypomnę oczywistą prawdę: wolności mamy tylko tyle, na ile jej używamy. Nie; walczymy, czy żądamy, ale; u ż y w a m y. Nie wątpię, że czerwony potrafi zabrać Piniorowi wszystko, co ten posiada. Tylko że my nie możemy do tego dopuścić. Gdybyśmy się na takie działania godzili, to musielibyśmy zgodzić się też z rekwirowaniem każdej rzeczy prywatnej /radia, butów, ubrania itd/ na koszt kryzysu. Naszym obowiązkiem jest walczyć w obronie J. Piniora z użyciem strajku włącznym! Nie wiem, kto powinien zająć się koordynacją tych działań Region Dolnośląski czy TKK. Wiem, że naszym obowiązkiem jest umożliwić godziwe życie Piniorowi i wszystkim tym, którzy w związku z tą sprawą zostaną pozbawieni pracy. Nie uspokajajmy, panowie, swoich sumień jednorazową składką /... i niech się Pinior martwi.../. Zobowiązuję się płacić co miesiąc 500 zł na ten cel /więcej nie mogę, gdyż sam mam rodzinę i nie tylko nie posiadam samochodu, ale i mieszkania/. Jeśli wielu z nas zapomniało już o płaceniu składek, może sobie o tym przy okazji przypomni. A czerwony ucieszy się zapewne, że zabieranie czegokolwiek Piniorowi powoduje umacnianie się tej prawdziwej solidarności ludzkiej. Nie solidarności w myśleniu, lecz solidarności w działaniu.

Adem

Radio "TKO" S

20.03.br. o godz. 20.30 została nadana audycja Radia TKO"S". W tekście wezwano m.in. do poparcia głódówki w Podkowie Leśnej. Najlepsza słyszalność była tym razem w Ursusie. Zapowiedź audycji spowodowała masową akcję milicji. Przez cały dzień na szosach naszego terenu kontrolowano samochody. W czasie nadawania audycji po ulicach miast krążyły liczne patrole. Przypominamy, że w Pruszkowie zostanie nadana oddzielna audycja, która będzie zapowiedziana ukazaniem się w telewizji napisu "Solidarność żyje".

Nowa Wieś k/Bruszkowa. W nocy z 16/17 03. br. ok. godz 4-tej, chuligani powybijali wszystkie szyby w sklepie spożywczym. Zaraz po zejściu usiłowano telefonicznie powiadomić posterunki MO w Komorowie i Pruszkowie, ale nikt się nie zgłaszał. Widocznie w tym czasie całą służbę bezpieczeństwa w Pruszkowie i Komorowie ogarnął wiosenny sen, lub cały aparat milicyjny rozpracowywał podziemne struktury "S". Nic też dziwnego, że na miejsce rozboju milicja przybyła dopiero o godz. 15.30 tj. po 11 godzinach. Okoliczni mieszkańcy zamierzają wystąpić do generała Kiszczaka z wnioskiem o nagrody i awanse dla dzielnych funkcjonariuszy, za sprawną i szybką akcję.

Żyrardów. 8.03.br. odbyła się Miejska Konferencja Sprawozdawcza PZPR. I sek.tów. J.Słomińskiego zaniepokoił fakt, że po 2,5 roku funkcjonowania nowe związki zrzeszają tylko 34% pracowników czynnych zawodowo, oraz że tylko 53% członków PZPR mających prawo zrzeszania się należy do nich. Świadczy to o niedostatecznej według niego dyscyplinie partyjnej. Natomiast prezydent Żyrardowa T.Wasek "pochwalił" się osiągniętymi sukcesami w budownictwie wielorodzinnym. Zamiast 339 oddano do użytku aż 120 mieszkań. Gorzej było tylko w 1980 r. kiedy to oddano tylko 115 mieszkań. Według danych oficjalnych w Żyrardowie na mieszkanie trzeba czekać 30 lat.

Pruszków. Justyna Janasik i Kazimierz Mazur aresztowani 18 XII 84 r. otrzymali przedłużenie sankcji do końca miesiąca.

Więźniowie w PRL

Choć od amnestii minęło zaledwie 8 miesięcy, już mamy ponad 100 więźniów politycznych. Mimo że Urban ma kłopoty z dodawaniem i twierdzi że chciałby, żeby Polska była bez więźniów "Niekryminalnych" /boi się słowa politycznych/ to jest na odwrót. Śmiesz mi cynizm Urbana, gdy twierdzi, że Lis nie chciałby się znaleźć na jednej liście z Piotrowskim, który przecież popełnił swój czyn z pobudek niekryminalnych, co podkreślano w sądzie. Po uniewinnieniu przez Sąd Najwyższy Szczepańskiego za jego wielkie zasługi, możemy się spodziewać, że w niedługim czasie Piotrowski wraz z kompanami także opuści przytulne odosobnienie. Może odbędzie się to tylko jeszcze bardziej potajemnie, niż uniewinnienie byłego prezesa Komitetu. /L/

Przepraszamy p. Konstantego Radziwiłła za błąd w piśmowni jego nazwiska w dwóch poprzednich numerach Sektora.
Dziękujemy za wpłaty: Mirka-700, Alibaba-1500, Mal-200, Adam-500
Na fundusz J.Piniora: Rondo-1000.